
Id: CNYSO-FXPFK-BYRCJ-FOWVF-TWMOH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/21/2011
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krynki na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm. ), art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 Nr 70, poz. 473 ze zm. ), art. 10 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2005r. Nr 179 poz. 1485 ze zm. ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2011 będący załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 będący załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu w miejscach publicznych. 

 

Przewodniczący Rady 

Alicja Tryzna



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/21/2011 z dnia 24 lutego 2011 r.
GMINNY PROGRAM ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE KRYNKI
NA 2011 ROK
Zalacznik1.doc

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IV/21/2011 z dnia 24 lutego 2011 r.
GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE KRYNKI NA 2011 ROK
Zalacznik2.doc




Załącznik Nr 1 


do uchwały Nr IV/21/2011

Rady Miejskiej w  Krynkach


z dnia  24 lutego 2011 r. 

GMINNY PROGRAM


Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych


w Gminie  Krynki  na 2011 rok


I.
Ogólny  zarys  występowania problemów alkoholowych w Gminie.


Ustawa o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w gminie.


Zadania te obejmują w szczególności :


1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,


2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,


3) prowadzenie profilaktycznej działalności  informacyjnej i edukacyjnej, w  szczególności dla dzieci i młodzieży,


4) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi, służącymi rozwiązywaniu problemów alkoholowych,


5) włączanie się we współorganizowanie imprez masowych  organizowanych przez Urząd Miejski w Krynkach , propagując profilaktykę antyuzależnieniową  i zdrowy styl życia.


6) podejmowanie interwencji w związku z  naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz występowanie przed sądem w  charakterze oskarżyciela  publicznego.


Gmina Krynki  liczy 3396 mieszkańców,  w tym  2834 osób  w  wieku  dorosłym /stan na 31 grudnia 2010r./


Ludność w większości utrzymuje się z  pracy w sektorze prywatnym i uspołecznionym. 


Problemy alkoholowe  występują  na  poziomie  średniej  krajowej, a więc 


z dużym prawdopodobieństwem można przyjąć, że :


a) osoby uzależnione stanowią około  7  %  dorosłej populacji,


b) osoby nadużywające alkoholu około  7  % dorosłej populacji,


c) osoby współuzależnione stanowią około 4 % dorosłej populacji.


W Gminie Krynki nie można wyodrębnić rejonów o szczególnym natężeniu nadużywania alkoholu, jest to zjawisko występujące w każdej miejscowości gminy.



Zgodnie z uchwałą Nr VII/47/95 Rady  Gminy  Krynki  z  dnia  23 marca 1995 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży -  ustalono 8  punktów.



Zgodnie z uchwałą Nr VIII/142/01 Rady  Gminy  Krynki  z  dnia  17 września  


2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) do spożycia w  miejscu 


sprzedaży  -  ustalono 4  punkty.


           Łącznie funkcjonuje - 12 punktów sprzedaży napojów alkoholowych .


Z powyższego krótkiego rysu wynika, że w gminie Krynki problemy alkoholowe 


występują w takim samym natężeniu jak w całym kraju.


Stąd też działania mające na celu ograniczenie spożycia napojów alkoholowych jak też 


pomoc rodzinom dotkniętym powinna być sprawą ludzi mających chęć działania oraz chęć 


niesienia pomocy ludziom poszkodowanym, a w szczególności dzieciom rodzin alkoholików.


II. Zadania do realizacji w 2011 roku.


              Zadania, które będą realizowane w 2011 roku to kontynuacja zadań z lat poprzednich:


1) Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu.


2) Udzielanie rodzinom zagrożonym , pomocy  psychoterapeutycznej i prawnej, a w    szczególności przed przemocą w rodzinie.


3) Prowadzenie działalności profilaktycznej dla dzieci i młodzieży szkolnej.


4) Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla młodzieży szkolnej.


5) Uzupełnianie kwalifikacji przez osoby prowadzące punkt konsultacyjny.


6) Kierowanie na badania w zakresie uzależnienia od alkoholu do 10 osób rocznie.


         Przez zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej należy


rozumieć  prowadzenie „Punktu konsultacyjnego” w lokalu GKRPA przy ul. Cerkiewnej 3,


czyli miejsca pierwszego kontaktu dla osób z problemem alkoholowym. Zadaniem takiego punktu jest informowanie o chorobie alkoholowej i możliwości leczenia osób uzależnionych i ich rodzin. Punkt ten ma określone godziny funkcjonowania i osoby przeszkolone do udzielania pomocy.


         Udzielanie pomocy rodzinom zagrożonym występowaniem przemocy w rodzinie odbywają się przez interwencje prawno - administracyjne i zwiększenie dostępności do form pomocy  prawnej  oraz wspieranie powstawania stowarzyszeń samoobrony przed przemocą.  


Z  ofiarami przemocy w rodzinie na co dzień zawodowo spotykają się przedstawiciele policji, szkoły, pomocy społecznej czy służby zdrowia. Uczulenie na ten problem przedstawicieli powyższych zawodów pozwoli na uruchomienie pomocy rodzinom - ofiarom przemocy. 


W tym celu uruchomiono  telefony zaufania dla ofiar przemocy przy punkcie 


konsultacyjnym oraz w Urzędzie  Miejskim . 


         Prowadzenie profilaktycznej działalności wśród młodzieży odbywać się powinno poprzez realizację programów profilaktycznych, finansowanych ze środków uzyskanych z opłat. 


         W 2011 r. jak i w latach ubiegłych w Szkole Podstawowej i Gimnazjum powinien być zrealizowany jeden z popularnych programów profilaktycznych, takich jak  :    


  „ Zachowaj trzeźwy umysł”  oraz inne polecane przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 


   W  2011  roku przewiduje się, iż prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych wpłacą do Urzędu Miejskiego kwotę 28.000 ,00  zł. Środki te mogą być wykorzystane 


na rozwiązywanie problemów alkoholowych w gminie. 


Zasady wynagradzania członków Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów 


Alkoholowych:


1) Wynagrodzenie za pracę członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów    Alkoholowych ustala się w wysokości  4 krotnej diety obowiązującej  przy podróżach służbowych i przysługuje tylko członkom komisji legitymującym się zaświadczeniem o przeszkoleniu z zakresu  profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych (posiedzenia GKRPA, praca związana z kierowaniem osób uzależnionych na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu - art. 24 i 25 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ).


2) Wynagrodzenie za dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w punkcie konsultacyjnym, oraz  przy  telefonie zaufania ustala się w wysokości 3 krotnej diety obowiązującej przy podróżach służbowych .


3) Wynagrodzenie za pracę w komisji nie przysługuje pracownikom samorządowym (Urząd Miejski i jednostki podległe) wchodzącym w skład GKRPA, gdy posiedzenie komisji odbywa się w czasie godzin pracy tych pracowników.


                     Integralną częścią programu jest uchwalona przez Radę Gminy :


Uchwała Nr IV/29/03 Rady Gminy Krynki z dnia 26 marca 2003r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 


3









Załącznik Nr 2 


do uchwały Nr IV/21/2011

Rady Miejskiej w Krynkach 


z dnia 24 lutego 2011 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWdziałania NARKOmanii 


w Gminie Krynki na 2011 rok


Uznając powagę zagrożeń, jakie niesie uzależnienie od narkotyków, szczególne narażenie dzieci i młodzieży, a także tragiczne skutki nałogu degradującego osobowość. Rada Gminy  Krynki przyjmuje Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Celem programu jest ograniczenie uzależnień od środków psychoaktywnych poprzez wspieranie leczenia i różnorodnych form terapii, a także realizowanie szerokiej oferty programów profilaktycznych.



Główne cele programu:


1) Ograniczenie tempa wzrostu rozpowszechniania i używania środków psychotropowych.


2) Zwiększenie liczby osób, które podejmą i będą kontynuować leczenie.


3) Przeciwdziałanie próbom pierwszych eksperymentów z środkami psychotropowymi.


4) Wspieranie leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych i współuzależnionych.


5) Działalność informacyjna i edukacyjna.


6) Inspirowanie różnorodnych form działań profilaktycznych, adresowanych do dzieci i młodzieży.


7) Wyposażenie dzieci i młodzieży w wiedzę na temat przyczyn powstawania zagrożeń uzależnieniem i podatności na uzależnienia z perspektywy uwarunkowań medycznych, psychologicznych i środowiskowych.


I.  Pomoc medyczna, terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych


1) Realizacja programów terapeutycznych i rehabilitacyjnych:


a) terapia grupowa, indywidualna, zajęcia rozwojowe i socjoterapeutyczne, konsultacje dla rodziców.


2)  Wypracowanie modelu opieki nad osobami po terapii ( „Powrót do lepszego życia”).


3) Programy zapobiegające innym szkodom zdrowotnym(wymiana igieł i strzykawek, badania HIV, AIDS).


4) Pomoc psychologiczna, prawna, poradnictwo dla rodzin z problemami uzależnienia od środków psychotropowych.


5) Współpraca między instytucjami, organizacjami i osobami fizycznymi służąca rozwiązywaniu problemów narkomanii: Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnienia „Monar” w Białymstoku.


II. Programy profilaktyczne


1) Wspieranie szkół w realizacji programów profilaktycznych, np.: warsztatów psychologicznych, szkoły komunikacji, programów radzenia sobie ze stresem i agresją, warsztatów kształtujących postawy asertywne, zajęć wychowawczych związanych ze źródłami i skutkami nałogów, spektakli profilaktycznych.


2)  Dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji programów profilaktycznych.


3)  Finansowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, np.: kółek przedmiotowych, teatralnych i zajęć sportowo-rekreacyjnych (UKS, SKS).


4) Wspieranie aktywnych form spędzania czasu podczas wakacji zimowych i letnich.


5) Edukacja w zakresie odpowiedzialności karnej za wytwarzanie, posiadanie i nakłanianie do spożycia środków odurzających i substancji psychoaktywnych.


6)  Edukacja pielęgniarki szkolnej w zakresie identyfikacji problemu narkotykowego.


7)  Organizowanie spotkań specjalistów terapii uzależnień, policji i nauczycieli w celu wypracowania skutecznych form działań profilaktycznych.


8) Dbałość o bezpieczeństwo na terenie placówek edukacyjnych: wspieranie rozwoju monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego.


III. Prowadzenie działań oceniających rodzaj i stopień zagrożenia uzależnieniem od środków psychoaktywnych oraz monitorujących skuteczność realizowanych programów profilaktycznych i terapeutycznych


IV.  Działalność informacyjna:


1) Popularyzowanie wiedzy o chorobie narkotykowej w formie informatorów, broszur, plakatów, ulotek udostępnianych przez instytucje (szkoły, podstawowa opieka zdrowotna, ośrodki pomocy społecznej),a także organizacje pozarządowe.


2) Prowadzenie kampanii edukacyjno- informacyjnych.


3) Informacje o szkodliwości środków i substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii, a także o jej skutkach (ulotki, materiały promocyjne).


V.  Sposób finansowania programu:


Środki finansowe na realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z budżetu Gminy  Krynki.








